Кировская область. Об оценке качества организации и осуществления бюджетного процесса … 39

Кировская область

ОБ ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30 марта 2010 г.                                                                                                     ¹45/120

В целях формирования стиму-
лов повышения качества органи-
зации и осуществления бюджет-
ного процесса в муниципальных
образованиях области Прави-
тельство Кировской области по-
становляет:

1. Утвердить Порядок прове-
дения оценки качества организа-
ции и осуществления бюджетно-
го процесса в муниципальных
районах (городских округах).
Прилагается.

2. Утвердить Порядок предос-
тавления и методику расчета
грантов муниципальным районам
(городским округам) за качество
организации    и   осуществления

бюджетного процесса. Прилага-
ются.

3. Определить департамент
финансов Кировской области
органом, ответственным за про-
ведение работ по мониторингу
показателей качества организа-
ции и осуществления бюджетно-
го процесса в муниципальных
районах (городских округах) и
оценке их целевых значений.

4. Департаменту финансов
Кировской области (Ковале-
ва Е.В.) при формировании обла-
стного бюджета на 2011 год и
последующие годы предусматри-
вать средства для предоставле-
ния грантов муниципальным рай-

онам (городским округам) за ка-
чество организации и осуществ-
ления бюджетного процесса.

5. Департаменту информаци-
онной работы Кировской области
(Урматская Е.А.) опубликовать
постановление в официальных
средствах массовой информа-
ции.

6. Контроль за выполнением
постановления возложить на гла-
ву департамента финансов Ки-
ровской области Ковалеву Е.В.

7. Постановление вступает в
силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор Кировской области
Н.Ю.Белых

Порядок проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного
процесса в муниципальных районах (городских округах)

1. Порядок проведения оценки
качества организации и осущест-
вления бюджетного процесса в
муниципальных районах (город-
ских округах) (далее – Порядок)
определяет процедуру оценки
качества организации и осущест-
вления бюджетного процесса в
муниципальных районах (город-
ских округах) (далее оценка ка-
чества).

2. Оценка качества осуществ-
ляется департаментом финансов
Кировской области по муници-
пальным районам (городским
округам) по перечню показателей
для проведения оценки качества
организации и осуществления
бюджетного процесса в муници-
пальных районах (городских ок-
ругах) (далее показатели) в соот-
ветствии с приложением ¹1.

3. Оценка качества проводит-
ся по итогам I квартала, полуго-
дия, 9 месяцев, финансового
года на основании данных бюд-
жетной отчетности об исполне-
нии местных бюджетов, иных
данных, представляемых органа-

ми местного самоуправления
муниципальных районов (город-
ских округов) по запросу депар-
тамента финансов Кировской
области.

4. Оценка качества проводит-
ся на единой для всех муници-
пальных районов (городских ок-
ругов) основе посредством оцен-
ки целевых значений показате-
лей. Расчет целевых значений
показателей, используемых для
оценки качества организации и
осуществления бюджетного про-
цесса, производится в соответ-
ствии с приложением ¹2.

5. Результаты оценки качест-
ва размещаются ежеквартально
на официальном сайте департа-
мента финансов Кировской об-
ласти.

6. В соответствии с оценкой
качества организации и осущест-
вления бюджетного процесса
департамент финансов Киров-
ской области осуществляет ран-
жирование муниципальных рай-
онов (городских округов) соглас-
но балльной оценке, рассчитан-

ной в соответствии с приложени-
ем ¹2.

7. Муниципальным районам
(городским округам), занявшим
по итогам финансового года
первые 10 мест в таблице ран-
жирования, предоставляются
гранты в порядке, установленном
настоящим постановлением.

8. Муниципальным районам
(городским округам), занявшим
по итогам финансового года по-
следние 10 мест в таблице ран-
жирования, департаментом фи-
нансов Кировской области на-
правляется уведомление о по-
вышении качества организации и
осуществления бюджетного про-
цесса.
Уведомлением определяются

показатели, по которым не обес-
печена максимальная оценка це-
левого значения, устанавливают-
ся минимальные уровни сниже-
ния (увеличения) значений пока-
зателей в целях приведения их к
более высокому уровню качества
организации и осуществления
бюджетного процесса.

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/173543
http://rucont.ru/efd/173543
http://rucont.ru/efd/173543
http://rucont.ru/efd/173543